

Handläggare
Oscar Lavelid, 08-508 29 232

Till
Kommunstyrelsen

Remiss av Näringslivspolicy Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2019/273

Sammanfattning

Kommunstyrelsen tillsammans med Stockholm Business Region har på uppdrag av Kommunfullmäktige tagit fram ett förslag till en stadsövergripande näringslivspolicy. Syftet med policyn att vägleda stadens näringslivsarbete och vara ett strategiskt verktyg för att verka för kommunfullmäktiges mål.

Sammantaget anser koncernledningen, liksom dotterbolagen, att den föreslagna policyn är utformad på ett bra sätt med en tydlig struktur och bidrar till uppfyllandet av kommunfullmäktiges mål. Det är positivt att kommunstyrelsen och SBR tagit ett strategiskt grepp kring näringslivsfrågorna. Genom att det företagsfrämjande perspektivet nu ska integreras i alla relevanta nämnder och bolags verksamheter möjliggörs ett mer omfattande arbete.

Koncernledningen anser att det är bra att det är tydligt hur policyn ska integreras i den ordinarie verksamheten men att det vore önskvärt med förtydligande när det gäller vilka bolag som avses under åtgärder där det refereras till ”övriga berörda bolag”.

Koncernledningen anser att S:t Erik Markutveckling bör arbetas in som en aktör med genomförandeansvar i punkterna under mål 3. *Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet* som rör stadsutveckling och lokalisering. Bolaget har i budget för år 2020 uppdrag att pröva förslag till fastighetsförvärv och försäljning i syfte att främja Stockholms utveckling. Inom ramen för detta kan bolaget bidra till utvecklingen av stadens verksamhetsområden och till antalet arbetsplatser.

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade i budget för år 2019 att kommunstyrelsen tillsammans med Stockholm Business Region AB (SBR) ska ta fram ett förslag till en stadsövergripande näringslivspolicy. Stockholms stads näringslivspolicy syftar till att vägleda stadens näringslivsarbete och vara ett strategiskt verktyg för att verka för kommunfullmäktiges mål.

Kommunstyrelsen har remitterat *Näringslivspolicy Stockholms stad* till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen AB Svenska Bostäder, AB Familjebostäder, AB Stockholmskem, Stockholms Stads Parkerings AB, Stockholms Hamn AB, Stockholm Vatten och Avfall AB, Stockholm Business Region AB och intressebolaget Mässfastigheter i Stockholm AB. Stockholmskem, Stockholm Vatten och Avfall och Mässfastigheter i Stockholm har valt att avstå från att svara. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

Underremiss

Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):

Familjebostäder delar policyns övergripande målsättningar och anser att ambitionen att Stockholm ska ha Sveriges bästa företagsklimat år 2025 kommer att driva på för att förbättra Stockholms konkurrenskraft. Bolaget anser sig kunna bidra till näringslivsutveckling, särskilt i egenskap av fastighetsägare och därmed uthyrare av lokaler. Utöver det vill bolaget att fler hyresbostäder och kortare kötider i bostadskön bör läggas till listan över de faktorer som gör etableringar intressanta för företag. De allmännyttiga bostadsbolagen vill bidra till att öka antalet hyresrätter genom nyproduktion.

Svenska bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2):

Svenska Bostäder ställer sig positivt till stadens förslag till näringslivspolicy. Bolaget ser det som särskilt viktigt att stärka företagarperspektivet och näringslivet i stadens ytterstadsdelar. Vidare lyfter bolaget att det är viktigt att visa hur policyn kommer att implementeras i de verksamheter där tydlig struktur saknas för näringslivsfrågor samt önskar förtydligande kring på vilket sätt det säkerställs att staden når målet att år 2025 ha ”Sveriges bästa företagsklimat och ett internationellt konkurrenskraftigt näringsliv”.

Stockholms Hamn AB:s remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 3):

Stockholms Hamnar ser positivt på att en näringslivspolicy tagits fram och att policyn lyfter vikten av en modern och effektiv transportinfrastruktur för näringslivsutvecklingen i regionen, samt påtalar sjötrafikens roll för näringslivet både gällande transporter av gods och människor. Bolaget ser också positivt på ambitionen att stärka stadens samverkan i näringslivsfrågor.

Stockholm Business Regions remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 4):

Stockholm Business Region (SBR) ställer sig positivt till stadens nya näringslivspolicy. Bolaget välkomnar att bolagets mandat och huvudansvar för stadens näringslivsuppdrag tydliggörs i policyn. SBR vill betona att policyn pekar på att samtliga nämnder och bolagsstyrelser har en viktig uppgift i att säkerställa att deras arbetssätt genomsyras av ett näringslivsperspektiv. Bolaget anser att policyn i dag inte berör vikten av att Stockholms stad gör en kontinuerlig omvärldsanalys rörande näringslivsfrågor, något som enligt bolaget är angeläget. Utöver det anser bolaget att kommunstyrelsen utifrån näringslivspolicyn ska ta fram en gemensam kommunikationsplan.

Stockholm Parkerings remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 5):

Stockholm Parkering ställer sig positiv till förslaget om en stadsgemensam näringslivspolicy och lyfter parkeringsanläggningarnas roll för näringslivet i Stockholm.

Bolaget har nyligen genomfört en undersökning för att ta reda på den ekonomiska betydelsen av parkeringsgarage för det lokala näringslivet för att bättre förstå och kunna tillmötesgå näringslivets behov.

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen anser att det är positivt att kommunstyrelsen och SBR tagit ett strategiskt grepp kring näringslivsfrågorna i och med förslaget till en stadsövergripande näringslivspolicy. Det är särskilt angeläget att ansvaret för näringslivsfrågor tydliggörs och att kommunstyrelsen får en tydligare strategisk roll i det arbetet. SBR har tidigare burit stora delar av stadens arbete med att förbättra förutsättningarna för näringslivet, särskilt när det gäller arbetet för att locka utländska investeringar, talanger och besökare till Stockholmsregionen. Genom att det företagsfrämjande perspektivet nu ska integreras i alla relevanta nämnder och bolags verksamheter möjliggörs ett mer omfattande arbete, inte minst riktat mot det befintliga och lokala näringslivet i Stockholms stad.

Koncernledningen anser i stort att den föreslagna policyn är utformad på ett bra sätt med en tydlig struktur och bidrar till uppfyllandet av kommunfullmäktiges mål 2. *En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt*. I policyn tydliggörs att näringslivsperspektivet ska arbetas in i nämnderna och bolagens verksamhetsplanering och i de fall ytterligare samordning behövs ska handlingsplaner tas fram. Uppföljningen ska ske kopplat till ordinarie rapportering.

Koncernledningen anser att det är bra att det är tydligt hur policyn ska integreras i den ordinarie verksamheten. Det är också centralt att policyn tydliggör vilka som är ansvariga för åtgärdernas genomförande. Däremot anser koncernledningen att det vore önskvärt med förtydligande när det gäller vilka bolag som avses under åtgärder där det refereras till ”övriga berörda bolag”.

Koncernledningen anser att S:t Erik Markutveckling bör arbetas in som en aktör med genomförandeansvar i punkterna under mål 3. *Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet* som rör stadsutveckling och lokalisering. Bolaget har i budget för år 2020 uppdraget att pröva förslag till fastighetsförvärv och försäljning i syfte att främja Stockholms utveckling. Inom ramen för det uppdraget kan de bidra till utvecklingen av stadens verksamhetsområden och till antalet arbetsplatser.

Krister Schultz
Vice VD

Bilagor

1. Remissvar Familjebostäder
2. Remissvar Svenska Bostäder
3. Remissvar Stockholms Hamn
4. Remissvar Stockholm Business Region
5. Remissvar Stockholm Parkering

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Krister Schultz, Vice VD	2019-11-01